
  

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ

΄Εχοντας υπόψη: 
1. Την περ. Γ΄ της παρ. 6 του άρθρου 16 του ν.1566/1985 (Α’ 167΄) «Δομή και λειτουργία της 

πρωτοβάθμιας και δευτεροβάθμιας εκπαίδευσης και άλλες διατάξεις» σε συνδυασμό με την 
παρ. 6 του άρθρου 6 του ν. 2740 /1999 (Α’ 186).

2.  Το  άρθρο 31 του ν.3848/2010 (Α’ 71) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού – 
καθιέρωση κανόνων αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις», 
όπως τροποποιήθηκε και ισχύει. 

3. Την  περ. κβ’ της παρ. 1 του άρθρου 19 του ν. 4440/2016 (Α’224), όπως προστέθηκε με την παρ. 1 
του άρθρου 3 του ν.4473/2017 (Α’ 78)

4. Το  ν.4485/2017 (Α’ 114) « Οργάνωση και λειτουργία της ανώτατης εκπαίδευσης, ρυθμίσεις για 
την έρευνα και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει.

5. Το  άρθρο 29 του ν.4521/2018 (Α΄ 38) «Ίδρυση Πανεπιστημίου Δυτικής Αττικής και άλλες 
διατάξεις»

6. Το άρθρο 35 του ν. 4622/2019(Α΄133)
7. Το π.δ. 18/2018 (Α’ 31) «Οργανισμός Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων». 
8. Το π.δ. 84/2019 (Α’ 123) «Σύσταση και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειώ

ν/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

9. Το π.δ.77/2023 (Α’130) «Σύσταση Υπουργείου και μετονομασία Υπουργείων-Σύσταση, κατάργηση 
και Μετονομασία Γενικών και Ειδικών Γραμματειών. Μεταφορά αρμοδιοτήτων υπηρεσιακών μονάδ
ων, θέσεων προσωπικού και εποπτευόμενων φορέων».

10. To π.δ.79/2023 (Α’131) « Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ , ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ
-----

ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ, 
ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ & ΕΙΔΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ
ΤΜΗΜΑ Α΄

 ΚΙΝΗΤΙΚΟΤΗΤΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

------

Διεκπεραίωση:
μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο

Βαθμός Ασφαλείας
Βαθμός Προτερ. ΕΞ.ΕΠΕΙΓΟΝ

Μαρούσι 11-9-2024
      Αρ. Πρωτ. 103063/Ε2

Ταχ. Δ/νση : Αν. Παπανδρέου 37,
Τ.Κ. – Πόλη     : 151 80 Μαρούσι
Ιστοσελίδα     : www.minedu.gov.gr
Πληροφορίες :  Αιμιλία Λυμπεράκη  - Besson
                    :  210 3443266
                         
E-mail              : ppe3@minedu.gov.gr 

               Α Π Ο Φ Α Σ Η
   
ΚΟΙΝ: 1. Περιφερειακές Δ/νσεις  Εκπ/σης          

    2. Δ/νσεις ΠΕ και ΔΕ
   3. Πανεπιστήμια

ΘΕΜΑ: Ανάκληση απόσπασης και απόσπαση εκπαιδευτικών Π.Ε. στα Ανώτατα Εκπαιδευτικά 
Ιδρύματα για το σχολικό έτος 2024-2025»

http://www.minedu.gov.gr/


11. Την με αρ. 34880/Ε2/04-04-2024 (ΑΔΑ: 9Ζ8Λ46ΝΚΠΔ-Κ2Υ) εγκύκλιο αποσπάσεων «Πρόσκληση 
εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης για υποβολή αιτήσεων 
αποσπάσεων σε  υ π η ρ ε σ ί ε ς  και φ ο ρ ε ί ς  αρμοδιότητας του Υπουργείου Παιδείας και 
Θρησκευμάτων για το σχολικό έτος 2024-2025».

12. Την με αρ. 56154/Ε2/27-5-2024 Απόφαση Απόσπασης εκπαιδευτικών ΠΕ και ΔΕ στα ΑΕΙ για το 
σχολικό έτος 2024-2025 

13. Την με αρ. 97468/Ε2/30-8-24 Απόφαση Απόσπασης εκπαιδευτικών ΠΕ και ΔΕ στα ΑΕΙ για το 
σχολικό έτος 2024-2025

14. Την  πρόταση που υπέβαλε το καθ’ ύλην αρμόδιο όργανο του Παν/μίου Δυτικής Μακεδονίας

15. Την με αρ.86989/ΕΣ/29-7-24 (ΦΕΚ 2302/τ.Γ’/1-8-2024) του ΥΠΑΙΘΑ
16. Την με αρ. 96280/Κ1/28-8-2024 Απόφαση απόσπασης εκπ/κών ΠΕ και ΔΕ σε θέση Υπ/ντών σε 

ΣΔΕ και
17.Τις αιτήσεις ανάκλησης και επανεξέτασης απόσπασης των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών .

                                                                      
                                                                              Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε

                   
       Α.  Ανακαλούμε τις με αρ. 56154/Ε2/27-5-2024 και 97468/Ε2/30-8-2024 αποφάσεις του 

Υπουργού Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού, ως προς το μέρος που αφορούν στην 
απόσπαση των εκπαιδευτικών, ως ακολούθως:

Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΘΕΣΗΣ

ΦΟΡΕΑΣ

186143 ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ07 ΔΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ (μετάταξη 
από ΠΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ)

 ΙΟΝΙΟ ΠΑΝ/ΜΙΟ-ΤΜΗΜΑ 
ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ

603330 ΣΥΡΠΑ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ06 ΠΕ ΣΕΡΡΩΝ ΔΙΠΑΕ-ΤΜΗΜΑ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ  
(ΣΕΡΡΕΣ)

578425 ΜΙΧΑΛΟΓΛΟΥ ΘΕΚΛΑ ΠΕ70 ΠΕ ΑΝΑΤ. 
ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ

ΑΠΘ-ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ

Β.  Αποσπούμε για το σχολικό έτος 2024-2025 την παρακάτω εκπαιδευτικό Π.Ε., ύστερα 
από αίτησή της και χωρίς δαπάνη για το Δημόσιο, ως ακολούθως: 

Α.Μ. ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑΔΟΣ Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ 
ΘΕΣΗΣ

ΦΟΡΕΑΣ

715987 ΜΠΑΛΑΣΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΠΕ70 ΠΕ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ  ΠΑΝ/ΜΙΟ ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΟ 
ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 
(ΦΛΩΡΙΝΑ)



Οι Διευθυντές Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης των Δ/νσεων ΔΕ ΚΕΡΚΥΡΑΣ και ΠΕ 
ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ, ΣΕΡΡΩΝ και ΑΝΑΤΟΛΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ αντίστοιχα, παρακαλούνται να 
ενημερώσουν τις ενδιαφερόμενες.

Εσωτερική Διανομή:

1.Γραφείο Υπουργού 
        2.Γραφείο Υφυπουργού  Α/θμιας, Β/θμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής,
        3. Γραφείο Γεν. Γραμματέα  Α/θμιας,Β/θμιας Εκπαίδευσης και Ειδικής Αγωγής 

4. Γεν. Δ/νση Εκπ/κού Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε. 
        5. Δ/νση Διοίκησης Εκπ/κού Προσ/κού Π.Ε. & Δ.Ε. – Τμήμα Α΄ Kινητικότητας Εκπ/κού Προσ/κού Π.Ε. 

6. Δ/νση  Ανάπτυξης Πληροφοριακών Συστημάτων - Τμήμα  Β΄ Εφαρμογών Κινητικότητας & Εξέλιξης Προσωπικού Π.Ε. & Δ.Ε./Α3
        7. Δ/νση Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας και Καινοτομίας  –  Τμήμα  Α΄ Εκπαιδευτικής Τεχνολογίας Π.Ε. & Δ.Ε. / Α6

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

 ΚΥΡΙΑΚΟΣ ΠΙΕΡΡΑΚΑΚΗΣ

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ
Η Προϊστάμενη του Τμήματος Α΄

της Δ/νσης Διοίκησης Εκπαιδευτικού  Προσωπικού A/θμιας & 
Β/θμιας Εκπ/σης

του Υπουργείου Παιδείας, Θρησκευμάτων και Αθλητισμού
MSc ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΤΣΙΑΒΙΚΟΥ


		2024-09-11T11:51:14+0300




